
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, КУЛЬТУРЕ, МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКЕ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

О награждении победителей районного конкурса чтецов для 
дошкольников и младших школьников «Жили-были сказки»

В связи с проведенным районным конкурсом чтецов для 
дошкольников и младших школьников «Жили-были сказки», приказываю:

1 .Наградить грамотами комитета по образованию, культуре, 
молодежной политике, физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Дубенский район победителей (1 место) и 
призёров (2, 3 места) (приложение) по итогам районного конкурса чтецов для 
дошкольников и младших школьников «Жили-были сказки».

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию,

ПРИКАЗ

от 04.12.2023 № 170

В.В. Петрухин

I



Приложение 1 к приказу 
комитета по образованию, культуре, 

молодежной политике, физической культуре 
и спорту администрации муниципального 

образования Дубенский район 
от 04.12.2023 № 170

Итоги
районного конкурса чтецов для дошкольников и младших школьников

«Жили-были сказки»

Наградить грамотами комитета по образованию, культуре, молодежной политике, 
физической культуре и спорту администрации муниципального образования Дубенский 
район победителей (1 место) и призеров (2, 3 места) Конкурса:

Номинация «Приглашаем в сказку»

Возрастная категория: 1-2 класс
1 место -  Дучинская Илона, Земскова Мирослава, Петрухин Матвей,
МКОУ Скоморошинская НОШ, Агеева Ирина Ивановна;

- Сидоров Егор, Наумова Ульяна, Журин Артемий, МКОО Гвардейская СОШ, 
Черкасова Галина Андреевна;
2 мерто -  Людвиг Николай, Деденева Мария, Малыхин Кирилл,
МБОУ Воскресенская СОШ, Алейникова Елена Владимировна

Возрастная категория: 3-4 класс
1 место -  Театральный клуб «Сатура», МКОО Гвардейская СОШ,
Бутримова Светлана Викторовна
2 место -  Егорчева Ольга, Варанкина Милана, Карандасов Руслан, Шаповал Варвара, 
МБОУ Воскресенская СОШ, Купцова Ирина Александровна
3 место - Серебрякова Анастасия, МКОУ Новопавшинская ООШ,
Ярополова Марина Викторовна

Номинация « Художественное чтение»

Возрастная категория: 5-6 лет
1 место -  Наумова Полина, Дучинский Никита, МКОУ Скоморошинская НОШ, 
Кувшинова Лилия Владимировна, Шибаева Татьяна Ивановна
2 место -  Филимонова Виктория, Косивцов Макар, МКДОУ №2 п.Дубна,
Александрова Вероника Алексеевна

Возрастная категория: 5-6 лет, логопункт 
1 место -  Бубнова Ольга, МКДОУ №2, Семушкина Алла Александровна

Возрастная категория; 6-7 лет
1 место -  Титовский Герман, МКДОУ №2 п.Дубна, Новоскина Татьяна Викторовна
2 место -  Стрельникова Ариадна, МКДОУ с.Воскресенское,
Козлянкина Валентина Борисовна

Возрастная категория: 6-7 лег, логопункт 
2 место -  Алешкин Алексей, МКДОУ №2 п.Дубна, Семушкина Алла Александровна

Возрастная категория: 1-2 класс
1 место -  Демина Валерия, МКОУ Дубенская СОШ, Назарова Марина Александровна
2 место -  Игитян Ани, МКОУ «Опоченский ЦО», Дорожкина Валентина Дмитриевна;

- Гаврилин Николай, МБОУ Воскресенская СОШ, Тарасова Татьяна Николаевна;



- Кузнецова Елизавета, МКОУ Новопавшинская ООШ,
Ярополова Марина Викторовна

3 место -  Горбунова Варвара, МБОУ Воскресенская СОШ, Шарикова Ольга Васильевна;
- Марочкин Тимофей, Марочкин Антон, МБОУ Воскресенская СОШ,

Тарасова Татьяна Николаевна

Возрастная категория; 3-4 класс
1 место -  Фатеева Наталья, МКОУ Дубенская СОШ, Пантанова А.Г.;

- Арзуманян Мелине, МКОУ «Опоченский ЦО», Евсеева Талина Николаевна
2 место -  Рогова Милана, МБОУ Воскресенская СОШ, Кормилицына Ольга Сергеевна;

- Быкова Екатерина, МКОУ Дубенская СОШ, Аникина Марина Петровна
3 место -  Исакина Алина, МКОУ «Опоченский ЦО», Фомичева Ольга Александровна;

- Полякова Варвара, МБОУ Воскресенская СОШ, Кормилицына Ольга Сергеевна;
- Бочкова Ева, МКОО Гвардейская СОШ, Бутримова Светлана Викторовна

Номинация «Играем спектакль» 

Возрастная категория; 5-6 лет
1 место -  Барынин Богдан, Данилов Назар, Бабаева Арина, Титомир Богдан, Лытнев 
Андрей, Цурова Арина, Нефедов Ярослав, Титова Ярослава, Коршунов Кирилл, МКДОУ 
№1 п.Дубна, Гапонова Надежда Васильевна, Пазушкина Елена Викторовна
2 место -  Семенихин Арсений, Родькина Анна, Гребенник Ксения, Минайчева Дарина, 
Минайчев назар, МКДОУ с.Воскресенское, Татарчук Наталья Владимировна, Горбунова 
Елена Валериевна

Возрастная категория: 6-7 лет
1 место -  Шухарт Егор, Андреева София, Глебова Екатерина, Вейсалова Эля, Быкова 
Кира, Нагиева Милана, Сорокин Арсений, Носова Валерия, Федотова Анна, Рудь Ярослав, 
Рамазанов Артур, МКДОУ №1 п.Дубна, Литвишкова Татьяна Борисовна, Пазушкина 
Елена Викторовна
2 место -  Медынцева Анна, Горелов Ярослав, Ледяева Светлана, Данюкова Вероника, 
Ефимов Виктор, Волкова Кира, МКДОУ №2 п.Дубна, Пимонова Нелли Николаевна

Возрастная категория: 5-6 лет, логопункт 
1 место -  Разгонов Богдан, Федорова Кристина, Карпухин Иван, Бородина София, 
Леонтьев Архип, Мамедова Жансу, Крылов Никита, МКДОУ №1 п.Дубна, Калашникова 
Надежда Викторовна, Ахимонова Ирина Васильевна, Родькина Анна Сергеевна, 
Пазушкина Елена Викторовна.

Возрастная категория: 6-7 лет, логопункт 
1 место -  Ильницкая Светлана, Сероухов Владимир, Макарцев Захар, Минялкина 
Анастасия, Абдуллаева Вероника, Мишин Егор, МКДОУ с.Воскресенское, Блохина 
Светлана Владимировна, Савилова Наталья Николаевна, Г орбунова Елена Валериевна

Подноминация «Одиночное выступление»
Возрастная категория; 6-7 лет, логопункт 

1 место -  Коняхин Константин, МКДОУ №2 п.Дубна, Семушкина Алла Александровна

Возрастная категория: 1-2 класс
1 место -  Гаврилин Николай, Марочкин Тимофей, Марочкин Антон, МБОУ 
Воскресенская СОШ, Тарасова Татьяна Николаевна
2 место -  Савельчева Мария, Мамедова Айнур, Мамедов Мажид, МКОУ Протасовская 
ООШ, Гапонова Валентина Владимировна

Возрастная категория: 3-4 классы
3 место -  коллектив 46 класса, МКОУ Дубенская СОШ, Костикова Э.Ю.


